
  1/5 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

Číslo smlouvy objednatele:  

 

SMLOUVA 

o provádění odborných zkoušek 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. Smluvní strany: 

        Zhotovitel: 

 

Jméno, název firmy: Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. 

Právní forma: státní podnik    

IČ: 000 01 481 DIČ: CZ00001481 

Sídlo: Pod lisem 129/2, Praha 8   PSČ: 182 00  

a) údaje o zápisu ve veřejn. rejstříku u rejstříkového soudu: Městský soud v Praze  

oddíl: A vložka: 33767 

sp. zn.: A 33767 datum zápisu: 12. 4. 1999 

Bankovní spojení:  XXXXX 

Číslo účtu:  XXXXX 

Statutární orgán: 

 Jméno:   Bc. Dalibor Tatýrek 

 Funkce:  ředitel 

   

dále též „zhotovitel“ 

 

Objednatel: 

Český metrologický institut  

Sídlo: Okružní 31, Brno PSČ 638 00 

Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřiz. listinou MH ČR č. j. 521 385/92-44 ze dne  

21. 12. 1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 16/2009,  

č. j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10. března 2009; 

IČ: 00177016  DIČ: CZ00177016 

Bankovní spojení: XXXXX 

Číslo účtu: XXXXX 

Jménem objednatele jedná RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel, statutární orgán,  

 

dále též „ČMI“ nebo „objednatel“ 

 

Prohlášení smluvních stran: 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy jsou v souladu s příslušnými 

zápisy ve veřejném rejstříku (§ 25 a následujících zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů), nebo v živnostenském rejstříku (§ 60 

zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů), příp. v jiné evidenci, a že 

osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. 

 

Smluvní strany určují osoby oprávněné jednat ve věcech předmětu této smlouvy: 

a)  za zhotovitele:  

jméno: XXXXX tlf.: XXXXX / XXXXX 

e-mail: XXXXX 



  2/5 

b)  za ČMI: ředitel vnitřní organizační jednotky (VOJ) nebo jím určení zaměstnanci VOJ  

 

smluvní strany uzavírají podle § 1746 odst. 2 obč. zákoníku, v platném znění, 

tuto smlouvu: 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je provedení mechanických zkoušek (vibrační, rázem a pružinovým 

kladívkem), zkoušek izolace napěťovým impulzem, zkoušek žhavou smyčkou, zkoušek ochrany 

proti vniknutí prachu a vody, cyklických zkoušek vlhkým teplem a zkoušek EMC pro vodoměry, 

plynoměry, přepočítávače množství plynu, elektroměry a měřicí systémy pro kontinuální 

a dynamické měření množství kapalin jiných než voda. 

 

Tyto zkoušky budou prováděny na základě jednotlivých objednávek (s odvoláním na tuto 

smlouvu), přijatých a odsouhlasených zhotovitelem, a to ve lhůtách požadovaných v konkrétních 

objednávkách v rámci doby platnosti této smlouvy. Zkoušky budou provedeny za účasti 

pověřeného pracovníka objednatele. 

 

V zájmu realizace předmětu smlouvy se smluvní strany zavazují a berou na vědomí, že: 

 

a. objednávku je objednatel povinen učinit písemně, faxem nebo elektronicky (e-mailem); 

objednávka bude obsahovat specifikaci požadované zkoušky, lhůtu provedení, příp. další 

údaje nutné pro řádné provedení požadované zkoušky; zhotovitel jedno vyhotovení potvrzené 

objednávky vrátí ČMI, případně objednávku elektronicky potvrdí, 

 

b. akceptaci objednávky realizuje zhotovitel provedením zkoušky v dohodnutém termínu 

a místě; pokud má zhotovitel k objednávce výhrady, sdělí je písemně (příp. faxem, e-mailem) 

společně s novým návrhem objednateli. 

 

 III.  Místo a čas plnění 

 

1. Lhůta pro provedení jednotlivých zkoušek bude stanovena v objednávce a sjednána vzájemnou 

dohodou, zhotovitel se však zavazuje provést odsouhlasené plnění vždy nejpozději do 21 dní ode 

dne přijetí objednávky objednatele.  

 

2. Místem plnění, kde budou měřidla ČMI předávána k provedení zkoušky a následně přebírána 

zpět po provedení zkoušek se sjednává Elektrotechnický zkušební ústav, s.p. na adrese Pod lisem 

129, 171 02 Praha 8. Evidence převzetí měřidel k provedení zkoušky a jejich zpětné předání se 

uskutečňuje písemně; to neplatí, je-li po celou dobu, kdy zhotovitel s měřidly nakládá, přítomen 

pověřený pracovník objednatele. 

 

3. Pracovní doba u zhotovitele je v pracovní dny od 8.00 hod. do 16.00 hod. Objednatel se zavazuje 

požadovat provedení zkoušek přednostně v rámci této pracovní doby. 

 

4. Závazek zhotovitele je splněn předáním dokladu o provedení příslušné zkoušky objednateli. 

 

 

 

 

 

     



  3/5 

 IV.  Cena, účtování a způsob platby 

 

1. Cena za provedení zkoušek se sjednává mezi smluvními stranami dohodou podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to jako cena stanovená po dohodě 

mezi objednatelem a zhotovitelem v závislosti na odsouhlaseném rozsahu zkoušek. 

 

2. K této ceně bude připočtena DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Objednatel je povinen a zavazuje se vyúčtovanou cenu po předání příslušného dokladu 

o provedení zkoušek ve sjednané lhůtě zaplatit bezhotovostně, bankovním převodem, na základě 

vystaveného běžného daňového dokladu, který bude obsahovat náležitosti upravené v 

§ 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Fakturu-daňový doklad vystaví zhotovitel po provedení předmětné zkoušky a předání 

vystaveného dokladu o jejím provedení objednateli, nejpozději do 15 dnů po provedení zkoušky. 

 

5. Lhůta splatnosti je 14 dnů od doručení faktury objednateli. 

 

6. Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud faktura 

neobsahuje zákonem stanovené náležitosti nebo k faktuře nejsou přiloženy sjednané přílohy; 

v tomto případě je zhotovitel povinen vystavit fakturu novou a spolu se sjednanými přílohami ji 

znovu doručit objednateli. Ode dne následujícího po doručení nové faktury běží nová lhůta 

splatnosti v délce 14 kalendářních dní. 

 

´ V. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

 

1. V případě nedodržení smluvní povinnosti, závazku včasné a řádné úhrady ceny podle čl. IV bude 

objednatel v prodlení s plněním peněžního závazku. V důsledku této skutečnosti je povinen 

zaplatit zhotovitel smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

2. V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a příslušné 

objednávky, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny plnění za 

každý den prodlení. 

 

Státní organizace jsou povinny ve smyslu přísl. ust. zákona č. 219/2000 Sb. (§14, odst. 5),  

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

požadovat úroky z prodlení a sjednané smluvní sankce. 

 

3. Tímto ujednáním není dotčen příp. nárok smluvních stran na náhradu škody vzniklé následkem 

nedodržení závazků ze smlouvy. 

 

4. Smluvní úrok a pokuta jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. Pokud budou 

mít smluvní strany námitky k jejich výši nebo důvodu uplatnění, mají povinnost vznést námitku 

písemně, nejpozději 3 dny před splatností úroku či pokuty. 

 

VI.  Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel bere na vědomí, že jím pověření pracovníci nebo osoby jsou v areálu zhotovitele 

povinni plně respektovat zhotovitelem vydané vnitřní organizační předpisy upravující oblast 



  4/5 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ostrahy objektu i ochrany 

utajovaných informací, pokud budou s těmito předpisy prokazatelně seznámeni. 

 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené na svěřených měřidlech, které vznikly 

nevhodnou manipulací, ať z nedbalosti, či úmyslně. V těchto případech je zhotovitel povinen 

poskytnout objednateli náhradu způsobené škody buď uvedením přístroje do původního stavu, 

nebo úhradu nákladů vynaložených na jeho opravu. Toto ustanovení se nevztahuje na případná 

poškození měřidel a jejich součástí vyvolaná samotnými zkouškami. 

 

VII. Ukončení smlouvy  

 

1. Ukončit smluvní vztah založený touto smlouvou jsou smluvní strany oprávněny též písemnou 

dohodou nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodů, přičemž běh tříměsíční výpovědní lhůty 

počíná prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. 

 

2. Ukončením této smlouvy není dotčena povinnost smluvních stran vypořádat veškeré existující 

závazky vzniklé na základě této smlouvy, a to nejpozději do jednoho měsíce po ukončení 

smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a vstupuje v platnost dnem podpisu smluvních stran. 

Její účinnost počíná uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s požadavky zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými 

postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

 

3. V případě zániku smlouvy vypořádají smluvní strany své vzájemné majetkové nároky, resp. 

závazky ze smlouvy, a to do jednoho měsíce po ukončení platnosti smlouvy. 

 

4. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení se vzájemně informovat 

o vzniku skutečností, které by mohly ovlivnit účinnosti smlouvy nebo jejích jednotlivých 

ustanovení. 

 

5. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění smlouvy především vzájemným 

jednáním zástupců nebo statutárních orgánů, a to zpravidla do 14 kalendářních dnů od písemné 

výzvy nebo upomínky jedné ze smluvních stran. Nedojde-li k vyřešení sporu dohodou, bude 

sporná záležitost řešena soudní cestou. 

 

6. Účastníci v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, uzavřeli dohodu, respektive se dohodli na jiné místní příslušnosti soudu 

prvního stupně. Místně příslušný soud je soud prvního stupně, v jehož obvodu má sídlo 

objednatel. 

 

7. Součinnost smluvních stran zajišťují osoby oprávněné k jednání uvedené v čl. I této smlouvy. Na 

jednáních je mohou zastupovat jen písemně zmocnění pracovníci. Pokud není osoba oprávněná 

k jednání nebo zmocněný pracovník současně statutárním orgánem nebo statutárním zástupcem 

smluvní strany, není oprávněn rozhodovat, schvalovat a podepisovat změny v termínovém 

a věcném plnění smlouvy, ceny za plnění či podepisovat dodatky smlouvy. Tuto pravomoc má 



  5/5 

statutární orgán nebo zmocněný zástupce smluvní strany. Toto ujednání se vztahuje i na dílčí 

objednávky. 

 

8. Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy zavazují zajistit ochranu 

obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, a ochranu důvěrných informací v souladu s § 1730 téhož zákona. Tyto 

informace nesdělí třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem 

zajistí, aby nedošlo k jejich zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této 

smlouvy, tak i po jejím skončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností 

stanovuje právní řád. 

 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden výtisk 

obdrží zhotovitel a jeden výtisk objednatel. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a představuje projev 

jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V                                    dne                               V                                      dne 

 

 

 

…………………………………………..                ……………………………………… 

objednatel      zhotovitel 


